2025年 10月 20日

各 位

会社名   株式会社エージェント

(コード番号：7098)

代表者名 代表取締役 四宮 浩二

問合せ先  執行役員  山下 雄也

電 話 03-3780-3911(代表)

U R L http://www.agent-network.com/

talental株式会社の株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年 10月 20日開催の取締役会において、BizDev領域に特化した副業・フリーランス人

材のレンタルサービスを行う talental株式会社（以下「タレンタル社」）の株式を取得し、当社の連

結子会社とすることを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

 当社グループは「次代を創る」というパーパスを掲げ、デジタルデバイド、人材不足、教育格

差、地方創生、環境エネルギー、人材不足、産業創出、社会保障といった日本の７つの社会課題

に取り組み、これらの解決を目指した事業を創出・推進するソーシャルベンチャーとして、持続

可能な社会の実現に取り組んでおります。その中で、当社グループは 2034年までに300のソーシ

ャルビジネスを創出するというヴィジョンを掲げており、社会課題解決型の事業を生み出すプラ

ットフォーム企業を目指しております。

 当社グループが行う社内外の起業・新規事業開発支援する事業をより速く確度高く成長させる

ためには、初期の探索・検証・磨き込みを高速化できる“実務型BizDev人材”の知見が不可欠で

す。タレンタル社は、月額型で利用できるアドバイザリー／タレント／プロジェクトの3メニュ

ーを通じて、少工数（月30～50時間）からでもハイレベルな事業開発の知見・実装力を提供でき

る点に強みがあり、当社の事業創出プラットフォームのコア機能（専門家プール）として最適と

考えております。

 また、当社グループは自治体と連携したスタートアップの創出・育成の仕組み（公民連携／イ

ンキュベーション）にも取り組んでおり、地域課題の解決に資する実証・導入の場づくりを進め

ています。タレンタル社の人材ネットワークを活用することで、自治体・地場企業・大学等を巻

き込んだ社会実装プロジェクトにおける仮説検証、事業化、成長加速の各段階で必要な専門知見

のオンデマンド投入が可能となり、社会課題解決と事業性の両立をスピード感を持って実現する

ことが可能と考えております。

２． 期待される効果

(１) 自社新規事業のリソース確保および事業成長スピードの向上

(２) 自社新規事業の創出数の増加

(３) 法人向け事業開発支援プロジェクトの品質向上

(４) 多様な事業開発人材の確保およびノウハウの集約

(５) 自治体協働案件の拡大

３． 株式の取得方法

株式譲渡による取得

４． タレンタル社の概要

① 名称 talental株式会社

② 所在地 東京都渋谷区渋谷 2-19-15

③ 代表者 代表取締役 武田 直人

④ 事業内容 BizDev 人材の月額レンタル（アドバイザリー

／タレント／プロジェクト）、資料制作、共創

型新規事業、法人研修 ほか

⑤ 資本金 300万円

⑥ 設立年月日 2024年 9月 6日

⑦ 大株主及び持株比率 武田直人 100％

⑧ 当社との関係 資本関係：該当事項なし

人的関係：該当事項なし

取引関係：該当事項なし

関連当事者該当性：該当しない

⑨ 直近事業年度の業績 売上高：33.6百万円

営業利益：9.5百万円

経常利益：9.5百万円

純資産：12.4百万円

総資産：27.2百万円

（2025年 8月 31日現在）

５． 株式取得の相手先の概要

① 名称 talental株式会社

② 住所／所在地 東京都渋谷区渋谷 2-19-15

③ 代表者（法人の場合） 代表取締役 武田 直人

④ 当社との関係 該当事項はありません。

６． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

① 取得前の所有株式数（議決権比率） 0株（0.0％）

② 取得株式数 195株

③ 取得後の所有株式数（議決権比率） 195株（65％）

７． 日程

取締役会決議日 2025年 10月 20日

契約締結日 2025年 10月 20日

株式譲渡実行日 2025年 10月 21日（予定）

８． 今後の見通し

本件が当期連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、開示すべき事項が生じた場合に

は速やかにお知らせいたします。

以上